;
*

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел,: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района от 04.04.2022 г. №391 «Об

утверждении муниципальной целевой программы «Развитие личных
подсобных хозяйств на территории Высокогорского муниципального района на

2022-2024 годы»

В целях муниципальной поддержки развития сельскохозяйственного |
производства, в том числе развития личных подсобных хозяйств на территории
Высокогорского муниципального района, обеспечения устойчивого
функционирования личных подсобных хозяйств и повышение их доходности за счет
увеличения поголовья крупного рогатого скота, повышение жизненного уровня
сельского населения в условиях рыночной экономики и многообразия форм
собственности, защиты экономических интересов владельцев личных подсобных
хозяйств Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Исполнительного комитета1
Высокогорского муниципального района от 04.04.2022 г. № 391 изложив в
следующей редакции:

1.1. абзац 1 раздела «Источники финансирования» в паспорте программы |
изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования

Объем финансирования Программы
составляет 9000,0 тыс. рублей за счет
дополнительных доходов бюджета и (или) остатков
средств районного бюджета Высокогорского

2022 год 3000,0 тыс. рублей
2023 год 3000,0 тыс. рублей
2024 год 3000,0 тыс. рублей

Утвердить лимит по каждой программе в
пределах 1000,0 тыс. рублей в год.
Примечание: объемы финансирования носят
прогнозный характер и подлежат корректировке с

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

учетом возможностей бюджета Высокогорского
муниципального района. т

1.2. раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» в
паспорте программы изложить в следующей редакции: |;

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

Социально-экономическая эффективность от
реализации Программы заключается:
- в развитии производственной деятельности в
личных подсобных хозяйствах; ,

в создании условий для нормальной;
жизнедеятельности сельских жителей района;
- в обеспечении устойчивого функционирования
личных подсобных хозяйств (ЛПХ);
- в повышении доходности за счет увеличения
поголовья крупного рогатого скота граждан,
получивших поддержку в виде субсидий в 2022
году, не менее чем на 5%;
- в повышении жизненного уровня сельского
населения в условиях рыночной экономики и
многообразия форм собственности;
- в защите экономических интересов владельцев
личных подсобных хозяйств (физических лиц).

1.3. Раздел 5.1.:
1.3.1. в абзаце 2 заменив предложение «Заявка подается главам сельских

поселений ежегодно до 01 сентября» на предложение «Заявка подается в отдел
экономики Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района с 01
июля по 01 сентября».

1.3.2. абзац 3 считать утратившим силу, так как фактически отбор сельского
поселения не предусмотрен.

1.3.3. абзац 4 изложить в следующей редакции:
«В отборе участвуют все сельские поселения Высокогорского

муниципального района, для увеличения результативности программы».
1.3.4. абзац 5 изложить в следующей редакции:
«Гражданам ЛИХ, желающих получить финансовую поддержку, необходимо

подать заявку в отдел экономики Исполнительного комитета ВысокогорскогоJj
муниципального района. На основании заявки отдел экономики Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района подготавливает справку-расчет
финансовой помощи по каждой программе, по форме, согласно приложению №2.
Справка расчет сдаётся в Финансово-бюджетную палату района».

1.3.5. в абзац 6 добавить:
- на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство и имеющий шесть и более голов дойных коров — 30 000 рублей;
- на приобретение товарной нетели и (или) первотелки (при условии наличия

в собственности 2 и более голов коров, помимо вновь приобретенных) -  30

ООО рублей;
- на приобретение племенной нетели и (или) первотелки (при условии

наличия в собственности 2 и более голов коров, помимо вновь приобретенных) -  40
000 рублей.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб - адресу:
http//vysokya-gora/tatarstan/ru.

Руководитель исполнительного ко
Высокогорского муниципального Р.Ф. Хисамутдинов

I